

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	91,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハット形鋼矢板		10H L=5.0m	枚	1	91,200	91,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						91,200		
単価						91,200	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	10,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.286	30,498	8,722		
とび工			人	0.571	29,172	16,657		
普通作業員			人	0.286	24,582	7,030		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0.286	190,500	54,483	WK250010	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		13,808	単一 65号	
計						100,700		
単価						10,070	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	100,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハット形鋼矢板		10H L=5.5m	枚	1	100,300	100,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						100,300		
単価						100,300	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一54号	野芝種子吹付		単位	m2	数量	1,000	単価 388.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.7	30,498	21,348	
法面工			人	1.5	31,518	47,277	
普通作業員			人	1.5	24,582	36,873	
種子		野芝 発芽促進処理済	k g	12	14,000	168,000	
速効性肥料		高度化成15－15－15	k g	60	189.7	11,382	
被覆肥料		360日タイプ	k g	60	461	27,660	
養生材		ファイバー	k g	120	230	27,600	
種子吹付機〔車載式（種子専用）〕		2.5m3 搭載トラック3t車	時間	5	2,203	11,015	単一 66号
トラック〔普通型〕		4～4.5t積	時間	5	7,357	36,785	単一 67号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		960	
計						388,900	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	野芝種子吹付		単位	m2	数量	1,000	単価	388.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						388.9	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	被覆シート張		単位	m2	数量	100	単価	197.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.07	30,498	2,134		
	法面工		人	0.22	31,518	6,933		
	普通作業員		人	0.22	24,582	5,408		
	ポリエチレンフィルム	透明 全面有孔 厚土0.02mm程度	m2	125	42	5,250		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					19,730		
	単価					197.3	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻 米山建材(株) 更埴リサイクルセンター	m 3	100	2,500	250,000		
計						250,000		
単価						2,500	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	417.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	30,498	8,996			
とび工		人	0.295	29,172	8,605			
普通作業員		人	0.295	24,582	7,251			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,860	16,478	WK250590 単一 68号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		410			
計					41,740			
単価					417.4	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 150日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	12,900	12,900		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,000		
単価						14,000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 50日 有 295日 無	単位	枚	数量		単価	
						1		3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1,524×6,096mm	枚	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,484	14,484		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14,490		
単価						14,490	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,241,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	27,846	153,153		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.5	52,800	79,200		
運搬費等率 434%			式	1		1,008,412		
諸雑費(まるめ)			式	1		235		
計						1,241,000		
単価						1,241,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 17.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一63号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一65号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価 190,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438	
軽油			L	76	139	10,564	
パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕		ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.31	52,700	69,037	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	63,700	83,447	
諸雑費（まるめ）			式	1		14	
計						190,500	
単価						190,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	種子吹付機〔車載式（種子専用）〕	2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	単位	時間	数量	1	単価	2,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	4.2	139	583		
種子吹付機〔車載式（種子専用）〕		2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	時間	1	1,620	1,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,203		
単価						2,203	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	トラック [普通型]	4～4. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	7,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	23,970	5,033		
軽油			L	5.5	139	764		
トラック [普通型]		4～4. 5 t 積	時間	1	1,560	1,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,357		
単価						7,357	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	119	139	16,541		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					55,860		
	単価					55,860	円／日	